OFÍCIO-CIRCULAR Nº 26/2024.                                Em 18 de abril de 2.024.
ASSUNTO: Distribuição dos Projetos de Lei nºs 69 e 70/2024, Projeto de Resolução
nºs 3 e 4/2024; Projeto de Lei Complementar nº 5/2024 e do Projeto de Decreto
Legislativo nº 10/2024.

Senhor Vereador:

    Para a esclarecida apreciação e estudo de Vossa
Excelência, temos satisfação de encaminhar-lhe, as matérias abaixo:

1. PROJETO DE LEI N.º 69/2024 - DISPÕE SOBRE A
OBRIGATORIEDADE DE OS VEREADORES DA CÂMARA MUNICIPAL DO
MUNICÍPIO DE BIRIGUI SE SUBMETEREM, SEMESTRALMENTE, A REGULAR
EXAME TOXICOLÓGICO DE NATUREZA PÚBLICA E DÁ OUTRAS
PROVIDÊNCIAS. (autoria do Vereador Marcos Antonio Santos).

2. PROJETO DE LEI N.º 70/2024 - DISPÕE SOBRE
CRIAÇÃO E FIXAÇÃO DE VENCIMENTO DE CARGO, NO QUADRO
PERMANENTE DE SERVIDORES DA CÂMARA MUNICIPAL E ALTERAÇÕES DE
ANEXOS, DA LEI 5.968/2015 E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS CORRELATAS.
(autoria da Mesa Diretora).

3. PROJETO DE RESOLUÇÃO N.º 3/2024 -
NORMATIZA NO ÂMBITO DA CÂMARA MUNICIPAL A DISTRIBUIÇÃO ENTRE OS
VEREADORES DE VIAS PÚBLICAS, LOGRADOUROS, BAIRROS, VILAS,
PRAÇAS, EDIFÍCIOS E OBRAS PÚBLICAS PARA DENOMINAÇÃO. (autoria do
Vereador Valdemir Frederico).

4. PROJETO DE RESOLUÇÃO N.º 4/2024 - DISPÕE
SOBRE A CRIAÇÃO DE CARGO NO QUADRO PERMANENTE DE SERVIDORES
DA CÂMARA MUNICIPAL E ALTERAÇÕES DE ANEXOS, DA RESOLUÇÃO
330/2011, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS CORRELATAS. (autoria da Mesa
Diretora).

5. PROJETO DE LEI COMPLEMENTAR N.º 5/2024 -
DISPÕE SOBRE INCLUSÃO DE PARÁGRAFO ÚNICO NO ARTIGO 6-B DA LEI
COMPLEMENTAR 13, DE 13 DE AGOSTO DE 2005 E DÁ OUTRAS
PROVIDÊNCIAS. (autoria do Vereador Valdemir Frederico).

6. PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO N.º 10/2024
- CONCESSÃO DE TÍTULO DE CIDADÃO BIRIGUIENSE AO SENHOR ELIEL
ROBSON LEMES RIBEIRO. (autoria do Vereador Wagner Dauberto Mastelaro).

          Atenciosamente,

        ANDRE LUIS MOIMAS GROSSO,
                   PRESIDENTE.

		2024-04-18T11:11:36-0300
	Brasil
	ANDRE LUIS MOIMAS GROSSO
	Assinador Serpro